
 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

1 

 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О  

                     Година MMXXIV          број 3            30.07.2024. год. 
 

 

 

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е 

 
138.      
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута општине Језеро 

( „Службени гласник општине Језеро“, број 08/17, 05/21 

и 03/23) и члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 25. 

сједници одржаној дана 30.07.2024. године, донијела је 

  

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Оправдава се одсуство одборнику Дејану 

Пекезу са 25. сједнице Скупштине општине 

Језеро која је одржана дана 30.07.2024. године. 

 

2.  Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-510/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

139. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17, 05/21 и 03/23 ), члана 103. став (2) Пословника о 

раду Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извод из записника са 24. сједнице 

Скупштине општине Језеро одржане дана 

31.05.2024. године. 

 

       2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-511/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

140. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о утрошку средстава 

остварених продајом шумских дрвних 

сортимената на подручју општине Језеро у 

2023. години. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 
Број: 010-013-512/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

2 

 

141. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о раду Општинске 

борачке организације Општине Језеро за 2023. 

годину. 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-513/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

142. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о остваривању 

права по Закону о правима бораца, инвалида и 

породица погинулих бораца, као и закона 

цивилних жртава рата на подручју општине 

Језеро за 2023. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-514/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

143. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању у области 

риболова на подручју општине Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-515/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р. 

 

144. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању социјалне и 

дјечије заштите на подручју општине Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-516/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

145. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

З А К Љ У Ч А К 

1. Прихвата се Информација о стању у области 

ловства на подручју општине Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-517/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

3 

 

146. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о здравственом 

осигурању становништва на подручју 

општине Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

 

Број: 010-013-518/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

147. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о раду Ватрогасног 

друштва Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

 

Број: 010-013-519/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

148. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о функционисању 

самосталних дјелатности на подручју општине 

Језеро. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

 

Број: 010-013-520/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

149. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17,05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се Информација о стању локалних 

путева на подручју општине Језеро за период I-

IV мјесеца 2024. године. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-521/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

150. 

На основу члана 31. и 33. Закона о буџетском систему 

Републике Српске (Службени гласник Републике 

Српске, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС, 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 

Језеро (Службени гласник општине Језеро број 08/17, 

05/21 и 03/23 ) Скупштина општине Језеро на 25.  

сједници одржаној дана 30.07.2024. године усвојила је 

  

ЗАКЉУЧАК 

О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ 

НАЦРТА 

РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО ЗА 

2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Скупштина општине прихвата Нацрт одлуке о 

усвајању  Нацрта ребаланса буџета општине Језеро за 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

4 

 

2024. годину у износу од 1.117.500,00 КМ и упућује на 

јавну расправу, ради прибављања примједби , 

мишљења и приједлога. 

      

На достављени Нацрт Ребаланса буџета општине 

Језеро за 2024. годину није било примједби и препорука 

од стране Министарства финансија Републике Српске. 

које је Скупштина општине прихватила. 

 

Члан 2. 

 

Јавна расправа ће бити спроведена у року од пет дана 

oд дана усвајања овог закључка. 

Укупни приходи из члана 1. Одлуке у износу од  

1.087.500,00 КМ и  примици за нефинансијску имовину 

у износу од 30.000,00 КМ распоређују се на: 

 

-укупне текуће расходе у износу од 896.400,00 КМ, 

- издатке за нефинансијску имовину  у износу од 

141.100,00 КМ, 

-издатке за отплату кредита у износу од 70.000,00 КМ  

и 

-буџетску резерву у износу 10.000,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 

Јавна распава на тему Нацрта ребаланса буџета 

општине Језеро за 2024.годину одржаће се дана 05.08. 

2024  . године у Скупштинској сали у згради Општине 

Језеро са почетком у 12 часова. 

 

Члан 4. 

 

 Задужује се начелник општине и Општинска управа 

да проведу Јавну расправу на Нацрт ребаланса буџета 

општине Језеро за 2024.годину. 

 

Члан 5. 

 

Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

Број: 010-013-522/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

151. 

 

На основу члана 40. став 1. Закона о уређењу простора 

и грађењу (''Службени гласник Републике Српске'', 

бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Језеро (''Службени гласник Oпштине 

Језеро'', бр. 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина Oпштине 

Језеро, на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је 

О Д Л У К У 

о приступању измјени дијела Регулационог плана 

урбаног подручја 

ужег дијела насеља Језеро у дијелу два моста и дио 

саобраћајнице 

 

I 

Овом одлуком приступа се измјени дијела 

Регулационог плана ужег дијела насељеног мјеста 

Језера, два моста преко ријеке Пливе  и дијела 

саобраћајнице који се   налазе на удаљености 220 м 

низводно низ ријеку Пливу од изграђених мостова на 

ријеци Пливи у улици Меше Селимовића (у даљем 

тексту: План). 

 

II 

Измјену Плана обухвата земљиште означено као к.ч. 

бр. 598, 599, 612/1, 612/2, 612/3, 6 17, 618, 620, 623,  624 и 

711, све к.о. Језеро  

Граница обухвата Плана са десне стране обале ријеке 

Пливе је од Улице Жељезничка преко парцела к.ч. бр. 

598 и 599 до десне обале десног тока ријеке Пливе, мост 

преко дијеке Пливе (десни ток), дио саобраћајнице на 

ади од лијеве обале десног тока ријеке Пливе преко 

парцела 612/1, 612/2 и 612/3, 617, 618, 623, 624, до десне 

обале лијевог тока ријеке Пливе.У истом правцу се 

наставља,  мост преко лијевог тока ријеке Пливе и на 

крају наставља се саобраћајница од лијеве обале 

лијевог тока ријеке Пливе преко парцеле к.ч. бр.713.  

 

Положај и границе обухвата Плана приказани су на 

графичким прилозима, који су саставни дио ове 

одлуке. Границе обухвата нису коначне и могуће их је 

мијењати у мањем обиму током израде Плана. 

 

III 

Временски период за који се процјењују и утврђују 

плански параметри је трајно рјешење. 

 

IV 

Смјернице за израду Плана: 

- План израдити у складу са Законом о уређењу 

простора и грађењу, Правилником о начину израде, 

садржају и формирању докумената просторног 

уређења, Правилником о општим правилима 

урбанистичке регулације и парцелације, те другим 

релевантним прописима и стандардима везаним за 

планирање и уређење простора, 

- приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу, општим и посебним циљевима 

просторног развоја, власничком статусу и 

интересима власника земљишта, заштити 

становника и материјалних добара од природних и 

других непогода, заштити дјеце и лица са умањеним 

тјелесним способностима, заштити животне средине 

и слично, 

- у поступку израде Плана потребно је обезбиједити 

његову усаглашеност са документима просторног 

уређења вишег реда, односно ширег подручја, као и 

са расположивом документацијом и програмским 

елементима достављеним од стране носиоца 

припреме, 

- у обухвату Плана предвидјети одговарајућу јавну и 

комуналну инфраструктуру, неопходну за нормално 

функционисање предметног простора 

(саобраћајнице, паркинг простори, пјешачке и зелене 

површине, хидротехничка и електроенергетска 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

5 

 

инфраструктура, телекомуникације, управљање 

комуналним отпадом и друго). 

 

V 

 

Рок за израду Плана је 120 дана. Преднацрт Плана 

потребно је израдити у року од 30 дана од дана избора 

носиоца израде Плана и достављања расположиве 

документације и програмских елемената. 

 

VI 

 

Садржај Плана одређен је чланом 35. Закона о уређењу 

простора и грађењу, Правилником о начину израде, 

садржају и формирању докумената просторног 

уређења и Правилником о садржају, носиоцима 

просторно-информационог система и методологији 

прикупљања и обраде података. 

 

План је потребно израдити на ажурној геодетској 

подлози, у прописаној размјери. 

 

VII 

Средства за израду Плана обезбиједиће се из буџета 

Општине Језеро. 

 

VIII 

 

Носилац припреме Плана је општинска управа 

општине Језеро и Виши стручни сарадник за 

урбанизам и грађевинарство, које ће обавити све 

стручне и административне послове везане за 

припрему и доношење Плана. 

 

Носилац израде Плана биће изабран у складу са 

Законом о јавним набавкама. 

 

IX 

Носилац припреме Плана ће обезбиједити сарадњу и 

усаглашавање ставова са надлежним јавним и 

комуналним предузећима, организацијама и 

институцијама, те од истих прибавити мишљења на 

приједлоге планских рјешења, у складу са чланом 42. 

став 3. Закона о уређењу простора и грађењу. 

 

X 

Преднацрт Плана разматра се на стручној расправи, 

којој присуствују носилац припреме, носилац израде, 

чланови савјета плана и на коју се обавезно позивају 

овлаштени стручни представници органа и правних 

лица из претходне тачке. 

 

XI 

Након одржавања стручне расправе, носилац 

припреме закључком утврђује нацрт Плана, као и 

мјесто, вријеме и начин излагања нацрта на јавни 

увид, који траје најмање 30 дана. 

 

О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом, који 

се објављује у најмање два средства јавног 

информисања најмање два пута, с тим да се први оглас 

објављује осам дана прије почетка јавног увида, а 

други 15 дана након почетка излагања нацрта на јавни 

увид. 

 

Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током 

јавног увида, те да образложен став о њима у писаној 

форми достави носиоцу припреме и заинтересованим 

лицима. 

 

XII 

Став носиоца израде према достављеним примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној 

расправи, у року од 30 дана од дана затварања јавног 

увида. 

 

На јавну расправу позивају се представници носиоца 

припреме, носиоца израде, овлаштени стручни 

представници органа и правних лица из тачке IX ове 

одлуке, те чланови савјета плана. 

 

Носилац припреме објављује позив за јавну расправу 

у најмање једном дневном листу три дана прије и на 

дан одржавања расправе, којој могу присуствовати сва 

заинтересована лица. 

 

У року од 60 дана од дана одржавања јавне расправе, 

носилац припреме утврђује приједлог Плана, који се 

доставља Скупштини Општине Језеро на одлучивање. 

XIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине 

Језеро''.  

 

Број: 010-013-523/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

152. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 44. и 45. став 1. Закона о уређењу 

простора и грађењу ( Службени гласник Републике 

Српске“, број:  40/2013, 2/2015 – одлука УС, 106/2015 и 

3/2016 – испр., 104/2018 – одлука УС и 84/2019), члана 

36. Статута општине Језеро ( „Службени гласник 

општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), члана 137. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17), 

Скупштина општине Језеро на 25. сједници одржаној 

дана 30.07.2024. године  д о н и ј е л а  је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења начелнику општине 

 

Члан 1. 

 

Даје се овлашћење начелнику општине да изабере 

Носиоца израде документа просторног уређења - 

Измјена дијела Регулационог плана ужег дијела 

насељеног мјеста Језера два моста и дио 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

6 

 

саобраћајнице, правно лице које има одговарајућу 

лиценцу за обављање ових послова, а све у складу са 

прописима о јавним набавкама.  
 

Члан 2. 

Обавезује се начелник општине Језеро да о свим 

предузетим радњама поднесе извјештај Скупштини 

општине Језеро. 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“.  

 

Број: 010-013-524/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

153. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 41. и 43. став 1. Закона о уређењу 

простора и грађењу ( Службени гласник Републике 

Српске“, број:  40/2013, 2/2015 – одлука УС, 106/2015 и 

3/2016 – испр., 104/2018 – одлука УС и 84/2019), члана 

36. Статута општине Језеро ( „Службени гласник 

општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), члана 137. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17), 

Скупштина општине Језеро на 25. сједници одржаној 

дана 30.07.2024.  године  д о н и ј е л а  је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења  

 

Члан 1. 

 

Даје се овлашћење Носиоцу припреме плана  – Служби 

за урбанизам и грађевинарство општине Језеро, да 

именује Савјет плана ради укупног праћења израде 

документа просторног уређења - Измјена дијела 

Регулационог плана ужег дијела насељеног мјеста 

Језера два моста и дио саобраћајнице, вођења јавне 

расправе и усаглашавања ставова и интереса зависно 

од потребе, обима и врсте документа. 

Члан 2. 

 

Савјет плана прати израду документа просторног 

уређења - Измјене дијела Регулационог плана општине 

Језеро два моста и дио саобраћајнице и заузима 

стручне ставове према питањима општег, привредног 

и просторног развоја територијалне јединице, односно 

подручја за које се документ доноси, а заузима стручне 

ставове у погледу рационалности и квалитета 

предложених планских рјешења, усаглашености 

документа са документима просторног уређења, који 

представљају основу за његову израду, као и 

усаглашеност документа са одредбама овог закона и 

другим прописима заснованим на закону. 

 

 

Члан 3. 

 

Обавезује се Служба за урбанизам и грађевинарство 

општине Језеро да о свим предузетим радњама поднесе 

извјештај Скупштини општине Језеро. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“.  

 

Број: 010-013-525/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

154. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ),  члана 2.15 став 2. Изборног закона БиХ 

("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 

51/22, 67/22, 24/2024 и 24/2024 – испр. ), члана 3. став 1., 

2. и 3. Упутства о утврђивању квалификација, броја и 

именовању чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, број : 67/21, 73//21, 13/22 и 78/23, 

31/24 ), члана 36. и члана 87. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на 25. сједници, одржаној дана 30.07.2024. 

године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

 о именовању замјенског члана Општинске изборне 

комисије Језеро 

 

Члан 1. 

 

Алмаса Омериновић из Језера, са завршеном средњом 

стручном спремом - Гимназија, именује се за 

замјенског члана Општинске изборне комисије Језеро 

на мандат до окончања Изборног периода локалних 

избора у БиХ 2024. године.  

 

Члан 2. 

 

Лице из члана 1. ове Одлуке, именује се на описану 

функцију из разлога неопходности прописане чланом 

2.15. Изборног закона Босне и Херцеговине. 

 

Члан 3. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о именовању замјенског члана Општинске 

изборне комисије Језеро, број: 010-013-362/24 од дана 

31.05.2024. године, и Одлука о разрјешењу члана 

Општинске изборне комисије Језеро, број: 010-013-

361/24 од дана 31.05.2024. године. 

 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

7 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Језеро“. 

 

Број: 010-013-526/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 

155. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 

и 03/23 ), члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 25. 

сједници одржаној дана 30.07.2024. године  д о н и ј е л 

а  је 

О  Д Л У К У 

о могућностима поврата средстава Министарству 

рада и борачко-инвалидске заштите Републике 

Српске по дозначеним средствима за реконструкцију 

Војничког гробља у Натпољу или реализације 

средстава по намјени 

 

Члан 1. 

  

Скупштина општине Језеро овлашћује начелника 

општине у случају да процијени да реализација 

пројекта није могућа у задовољавајућем облику, да по 

завршетку активности са Радном групом именованом 

од стране начелника изврши поврат одобрених 

средстава у износу од 53.000,00 КМ Министарству рада 

и борачко-инвалидске заштите Владе Републике 

Српске или да уђе у фазу реализације реконструкције 

Војничког гробља у Натпољу,  у складу са 

расположивим средствима. 

 

Члан 2. 

 

Уколико начелник општине по стручној процијени 

Радне групе оцијени да дозначена средства нису 

довољна  за реализацију пројекта у задовољавајућем 

облику, поврат средстава у износу од 53.000,00 КМ 

извршиће се са рачуна општине Језеро према 

Министарству рада и борачко-инвалидске заштите, 

Влади  Републике Српске, и о истом ће обавијестити 

Скупштину општине Језеро. 

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

У периоду од 2017. године када је начелник општине 

обишла гробље у Натпољу, на територији општине 

Шипово гдје су сахрањени борци из Одбрамбено 

отаџбинског рата из јајачке и доњевакуфске бригаде 

чији је правни сљедбеник Општина Језеро, које је 

саграђено 1998. године, обиласком током 2017. године 

је било у катастрофалном и обрушеном стању, и 

породице су упознале начелника да је такво стање још 

од 2005. године, па све до 2024. године, као начелник 

општине уложила је огроман напор у обезбјеђивање 

средстава, сматрајући да ће се изнаћи начини и 

могућности прикупљања свих укупних потребних 

средстава за комплетну реконструкцију. 

 

Због глобалних криза у протеклом периоду и 

украјинског рата, поремећаја на тржишту, довело је до 

финансијске кризе, те планирана потребна средства за 

комплетну реконструкцију нису обезбијеђена од 

стране Министарства рада и борачко-инвалидске 

заштите Републике Српске, као и других извора према 

којима смо упућивали молбе.  

 

До сада  су дозначена средства у корист општине Језеро 

у три транше и то: 2021. године у мјесецу септембру 

30.000,00 КМ ( број уговора: 16-03/2,1-56-297-9/20 ) 

2022. године у мјесецу фебруару 20.000,00 КМ ( број 

уговора: 16-03/2.1-56-795-93/21 ) и 2023. године 

10.000,00 КМ ( број уговора:  16-03/2.1-56-905-8/23 ).  

 

Намјенски утрошена средства за реконструкцију два 

потпуно девастирана споменика у септембру 2023. 

године износила су 7.000,00 КМ, те су тренутна 

преостала расположива средства у износу од 53.000,00 

КМ. 

 

Почетком 2023. године општина Језеро расписала је 

Јавну набавку за реконструкцију дијела Војничког 

гробља у складу са тадашњим расположивим 

средствима од 50.000,00 КМ.  

 

На објављену Јавну набавку, није се пријавио ниједан 

понуђач, тако да је иста морала бити поништена. 

 

Након тога, Општинска управа на челу са начелником 

општине у току 2022/23 и 2024 године обраћала се више 

пута Министарству рада и борачко инвалидске 

заштите као и другим инстанцама на нивоу Републике 

Српске за могућности изналажења додатних средстава 

за комплетну реконструкцију гробља, али адекватно 

рјешење до сада није пронађено. 

 

Од 2023. године па до сад на позив начелника одржано 

је више радних састанака, извршено је више теренских 

посјета, формирана је Радна група коју чине 

представници: грађевинске струке, Министарства 

рада и борачко инвалидске заштите, Општине Језеро, 

Борачких организација Језера и Шипова, Републичке 

дирекције за обнову и изградњу, представници 

удружења породица палих бораца из Брчког, те је у 

току финална процјена. 

 

У међувремену на једном од теренских излазака и 

састанака Радне групе, упознати смо са чињеницом да 

је Општина Шипово дана 21.06.2024. године донијела 

Одлуку о давању сагласности на Листу споменика и 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

8 

 

спомен обиљежја од великог значаја за општину 

Шипово, број: 02-013-87/24, на којој се налази и 

Војничко гробље у Натпољу, тако да је општина Језеро 

онемогућена да аплицира на додатна средства како би 

се извршила комплетна реконструкција. 

 

Радна група је у вези са овим заузела приближан став 

да општина Шипово треба да у наредном периоду 

тражи додатна средства за завршетак комплетне 

реконструкције Војничког гробља у Натпољу, те ако 

буде могуће правно финансијски средства која врати 

општина Језеро Министарству рада и борачко 

инвалидске заштите да се усмјере општини Шипово. 

 

С обзиром да се ради о јако осјетљивој теми, чијег сина 

спомен обиљежје обновити, а чијег не, начелник 

општине и Општинска управа, овом питању 

приступају са великом одговорношћу и пажњом. 

 
Број: 010-013-527/24                    Предсједник СО Језеро 

Датум: 30.07.2024. године                    Момир Савић с.р 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 3 

9 

 

 

САДРЖАЈ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

 

138. Закључак…………………………………………….1 

139. Закључак…………………………………………….1 

140. Закључак…………………………………………….1 

141. Закључак…………………………………………….2 

142. Закључак…………………………………………….2 

143. Закључак…………………………………………….2 

144. Закључак…………………………………………….2 

145. Закључак…………………………………………….2 

146. Закључак…………………………………………….3 

147. Закључак…………………………………………….3 

148. Закључак…………………………………………….3 

149. Закључак…………………………………….……….3 

150. Закључак о прихватању наврта одлуке о усвајању 

нацрта ребаланса буџета општине Језеро за 2024. 

годину…………………………………………………….3,4 

151. Одлука о приступању измјени дијела 

Регулационог плана урбаног подручја ужег дијела 

насеља Језеро у дијелу два моста и дио 

саобраћајнице…………………………………………...4,5 

152. Одлука о давању овлашћења начелнику 

општине…………………………………………………..5,6 

153. Одлука о давању овлашћења………………………6 

154.Одлука о именовању замјенског члана Општинске 

изборне комисије Језеро………………………………..6,7 

155. Одлука о могућностима поврата средстава 

Министарству рада и борачко-инвалидске заштите 

Републике Српске по дозначеним средствима за 

реконструкцију Војничког гробља у Натпољу или 

реализације средстава по намјени……………..……..7,8 

 

 

 

 

 

 

Оснивач Скупштина општине Језеро,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

тел/факс (050) 291-001 и (050) 291-002. Службени 

гласник општине Језеро излази по потреби. 

 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине.



 

Уторак 30.07.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 

3 

10 

 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНА  ЈЕЗЕРО


